
Také letos jsme se zúčastnili benefičního koncertu Děti dětem 
od Klubu přátel dětí dětských domovů v Novém Strašecí. Během 
pěveckých a tanečních vystoupení se představily děti z dětských 
domů z celé republiky. Hostem večera pak byla zpěvačka Heidi 
Janků, která svými největšími hity potěšila všechny posluchače. 
My s našimi uživateli jsme si koncert přišli nejen poslechnout, ale 
Slunce na akci zajišťovalo také občerstvení. Výtěžek koncertu byl 
předán na prázdninové pobyty dětí s onkologickým onemocněním.

Koncert pro dětské domovy

 

říjen 2022 | vydání 74

Zpravodaj

„Vážení a milí 
přátelé, blíží se 
adventní období 
a Vánoce, svátky 
setkávání a sou-
náležitosti. V po-
sledních sluneč-
ných dnech si to 
stěží připouštíme, 
ale je tomu tak. 

Před námi je 
kouzelné období, během kterého 
se většinou vracíme do dětských 
let. Nastává čas koled ale i shonu 
se sháněním dárků a všeho co je 
třeba. I pro Slunce je toto období 
náročné. Někteří se na něj těší, 
jiní se jej obávají. 

Přenesme se do světa pohádek 
a snění o bílých Vánocích, staňme 
se štědrými a podělme se se vše-
mi, kteří jsou osamoceni a nebo 
nás potřebují. 

Užijme si všech akcí, které 
Slunce pořádá, pozvěte na ně své 
známé a přátele, a prostřeme 
společně ve Slunci opuštěným 
a sociálně slabým. 

Všem, kteří chtějí rozdávat 
dobro, k tomu přeji hodně zdaru 
a všem, kteří to považují za sa-
mozřejmost, děkuji. 

             Vaše

ÚVoDNí SloVo 

Unhošťští hasiči  
ve školce

Pečení nabídlo tradiční koláče z naší 
cvičné pekárny, grilované klobásy, výrob-
ky z dílny Slunce a také krásné podzimní 
a dušičkové věnce, na jejichž výrobě se 
podíleli uživatelé na pobočce v luční. 

Po celý den probíhala během Pečení 
také výstava fotografií z našeho nového 
kalendáře. Ten si stále můžete zakoupit 
v Kavárně Slunce v Unhošti, nebo na webu 
obchudek.slunce.info. Nákupem kalendá-
ře podpoříte hendikepované děti i do-
spělé ze Slunce. Kalendář můžete získat 
i na našich prodejních akcích, kterých 
bude v předvánočním čase plno. Některé 
najdete ve Zpravodaji v Kalendáriu. V říj-
nu jsme výrobky ze cvičné pekárny prodá-
vali na Dýňobraní v Unhošti.

Na říjnovém Pečení pro dobrou věc jsme se sešli s dětmi ze školy 
Slunce, které fotily náš nový kalednář. Společně jsme ho tak  
představili Unhošťákům a vůbec všem, kdo za námi dorazili.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Ve školce v Horním Bezděkově nás 
v říjnu navštívili hasiči ze záchranné-

ho sboru z Unhoště a společně s dětmi 
nacvičovali evakuaci. 

Nechyběla prohlíd-
ka hasičského auta 
a také beseda, kdy 

hasiči dětem říkali, 
jak se zachovat 

v různých situacích. 
Děkujeme unhošť

ským hasičům 
za návštěvu.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

 Na  
výrobě 
věnců se 
podíleli 
naši  
uživatelé

Říjnové Pečení pro dobrou věc
S DěTMi Z KaleNDáře

Přijeli i Nouzovští

Uživatelům se 
koncert líbil

Na výstavu přišly děti, které se do kalendáře fotily

Grilovali jsme klobásy



Naše přátelství, kterého si velice váží-
me, trvá již od začátku devadesátých let. 
Vzájemné výměnné pobyty jsou vynikají-
cí příležitostí ke sdílení zkušeností v ob-
lasti sociální péče a inspirací. 

Během pobytu jsme navštívili samotné 
zařízení, které poskytuje obdobné služby 
jako Slunce, setkali jsme se s uživateli, 
kteří těchto služeb využívají, prohlédli 
jsme si město, které leží v centru oblas-
ti Champagne, a měli jsme také možnost 
zúčastnit se konference k 50. výročí aso-
ciace pro lidi s mozkovou obrnou. Děku-

Co Ve SlUNCi ProBěHlo

Štědrý dar pana Pechra
Pan Michal Pechr již podruhé poprosil své 
přátele, aby místo dárků ke svým naroze-
ninám věnovali finanční dary Slunci. Částku 
nakonec sám dorovnal a předal ředitelce 
Centra služeb Slunce všem Blance Dvo-
řákové štědrý dar ve výši 200 tis. korun. 

Z vybraných peněz 
bychom chtěli pořídit 
nový bazén na zahra-
dě domova v Nouzo-
vě. Děkujeme panu 
Pechrovi za podporu. 

● Nadační fond Veolia nám v rámci progra-
mu MiNiGRANTY poskytl finanční dar ve výši 
25 000 Kč. Díky finančnímu příspěvku jsme 
tak mohli zakoupit novou pračku do Domo-
va dobré vůle Slunce a termo jídlonosiče 
do našich služeb. 

● Na Dobročinný vánoční bazar vybíráme 
věci dárkového charakteru. Nosit je můžete 
do 15. 12. do Centra služeb Slunce všem 
v Unhošti a do školy ve Stochově. Děkujeme.

Zpravodaj Slunce, vydání 74, říjen 2022 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv,  
S. Kynclová, I. Mráčková, V. Šafránek, M. Konvalinková, F. Chamra, R. Denková, M. Sommerová
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Hledáme...
Do Centra služeb Slunce všem hledáme  
pracovníka v sociálních službách. Bližší infor-
mace na www.jobs.cz nebo www.slunce.info.

Vzájemná  
inspirace  a milé setkání  
s přáteli

Na pozvání našich dlouholetých přátel se začátkem října  
vydala delegace ze Slunce až do daleké francouzské Remeše.

Tradiční pečená kachna
V pekárně a Kavárně 
Slunce byl posled-
ní říjnový čtvrtek 
ve znamení pečených 
ka chen a voňavých 
pošírovaných hrušek. 
Sehraný tým připra-
vil výborné menu, 
které všem chutnalo. 
Děkujeme všem, kdo na oběd prišli. 

Zatmění slunce
Také my jsme se při-
pojili a s našimi klien-
ty pozorovali částeč-
né zatmění slunce. 
Vysvětlili jsme si, 
co se na obloze děje 
a proč je potřeba 
dívat se na vykous-
lé slunce skrz tmavé 
sklíčko. Tak zase příště... 29. března 
2025, kdy od nás bude viditelné dal-
ší částečné zatmění. 

Smutné zprávy
Dne 12. října zemřela naše 
dlouholetá uživatelka akti-
vizačních služeb pro senio-
ry paní Marie Abrahámová. 
Paní Abrahámová byla vel-
mi milá, usměvavá a přá-
telská dáma. Bude nám 
moc chybět, s láskou a úctou na ni 
budeme vzpomínat. 

Další smutná zpráva při-
šla v druhé polovině října. 
Ve věku 32 let náhle zemře-
la Katka Rychlíková. Ka-
čenku jsme znali od jejího 
dětství, kdy navštěvovala 
školu Slunce ve Stochově.

Čest jejich památce. 

 11. 11. - Můžem i s mužem, 
19 hod., divadelní představení, Unhošť 

 16. 11. - Pečení pro dobrou věc, 
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť 

 25. 11. - Rozsvícení vánočního 
stromu v DDV, 17 hod., Domov dobré 
vůle Slunce - Nouzov 

 29. 11. - Koncert a výstava 
v Kostele sv. Mikuláše, 16.30 hod., 
Staroměstské nám., Praha 

 30. 11. - Akt, 19 hod., charitativní 
představení, Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana, Praha

 1. 12. - Společenský večer  
s aukcí, 17 hod., Obecní dům,  
nám. Republiky, Praha

 6. 12. - Tržíček DBZ, 15-19 hod., 
Divadlo Bez zábradlí, Palác Adria, 
Jungmannovo nám. 31, Praha

KaleNDáriUM
StŘíPky ze SlUNCe

Výměna zkušeností   
Při CeSTě Do FraNCie

V zařízení sociálních služeb v Remeši jsme 
se sešli se zaměstnanci i uživateli služeb

jeme našim přátelům za vřelé přijetí, po-
hostinnost a budeme se na oplátku těšit 
na viděnou u nás ve Slunci.

V říjnu jsme přijali do péče sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
další dvě rodiny. V tomto roce jsou to 
v pořadí už 23. a 24. rodina.

 okénko Sar

Bohatý říjnový program ve škole
S žáky devátého ročníku jsme navštívili 24. ročník Veletrhu vzdělávání v Domě 
kultury v Kladně. Žáci se aktivně zajímali o možnosti dalšího uplatnění a o aktuální 
učební obory. Měli také možnost mluvit se zástupci škol z řad studentů. Po ná-

ročném dopoledni školáci zrelaxovali v kladenské zámecké 
zahradě a shlédli instalace, které doplňují výstavu kladen-
ského rodáka, designéra značky eTa, Stanislava lachmana. 
Žáci stochovské školy si vyšli do námi oblíbené lánské obory, 
kde jsme se zaposlouchali do troubení jelenů v říji. 

říjen patří jablkům a tak jsme si s žáky unhošťské školy 
upekli štrůdl. Děti si samy nakoupily, připravily těs-
to, oloupaly jablka, udělaly šišky, upekly a nakonec 
i štrůdl snědly. a byl výborný. 

Nechybělo také připomenutí Halloweenu. Za žáky 
přijelo Divadlo myšky elišky, tentokrát s Dýňovou 
pohádkou, po které proběhl výtvarný workshop 
s halloweenskou tématikou. a poslední říjnový den 
nechyběly kostýmy a strašidla. 

Využili jsme také krásné a nezvykle teplé počasí 
posledních týdnů a měli výuky na naší environmen-
tální zahradě ve škole ve Stochově. 


